Муниципальное образование
Серовский городской округ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15

ПРИКАЗ

04.02.2022г.  № 75-ОД

Об утверждении графика оценочных процедур
для обучающихся МАОУ СОШ №15
во II полугодии 2021-2022 учебного года

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 16.08.2021г. № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказом Министерства
образования и молодежной политики Свердловской области от 06.09.2021г. № 250-И
«Об утверждении графика проведения мероприятий по оценке качества подготовки
обучающихся и реализации образовательных программ на территории Свердловской области
в 2021-2022 учебном году», руководствуясь Уставом Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №15
(далее МАОУ СОШ №15),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить График оценочных процедур для обучающихся МАОУ СОШ №15
во II полугодии 2021-2022 учебного года согласно приложению.

2. Внести в период проведения оценочных процедур необходимые изменения в
расписание учебных занятий МАОУ СОШ №15 (ответственный Наумова К. Р., заместитель
директора).

3. Классным руководителям 2-11 классов довести настоящий приказ
до обучающихся и их родителей (законных представителей) о проведении оценочных процедур
во II полугодии 2021-2022 учебного года в срок до 08.02.2022г. включительно.

4. Рецлаву А.А., ответственному за администрирование официального сайта
МАОУ СОШ №15, разместить настоящий приказ и приложение к нему на сайте
МАОУ СОШ №15.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Баринову И.Н., заместитель
директора.

Директор                                                                                                                          П.В. Комолова

Приложение
к приказу МАОУ СОШ №15
04.02.2022г. №75-ОД

График оценочных процедур для обучающихся МАОУ СОШ №15

   во II полугодии 2021-2022 учебного года

2-4 классы
Дата 2А 2Б 2В 3А 3Б 3В 4А 4Б 4В

15.03.2022г.       ВПР* по учебному предмету
«Русский язык» 1 часть

17.03.2022г.       ВПР по учебному предмету
«Русский язык» 2 часть

29.03.2022г.       ВПР Математика
31.03.2022г.    Административная контрольная по учебному

предмету «Русский язык»
ВПР по учебному предмету

«Окружающий мир»
05.05.2022г.
16.05.2022г. Административная контрольная по

учебному предмету «Математика»
Административная контрольная по учебному

предмету «Математика»

17.05.2022г.       Техника чтения
18.05.2022г. Административная контрольная по

учебному предмету «Русский язык»
Техника чтения

19.05.2022г. Техника чтения
20.05.2022г.

*ВПР- Всероссийские проверочные работы

5-11 классы
Дата 5А 5Б 5В 6А 6Б 6В 7А 7Б 7В 8А 8Б 8В 9А 9Б 9В 11

21.01.2022г.                РТМ по учебному
предмету

«Математика»
28.01.2022г.             РТМ по учебному

предмету «Математика»

09.02.2022г.             Итоговое устное
собеседование

02.03.2022г.                ВПР по учебному
предмету

«История» в
режиме апробации

04.03.2022г.                ВПР по учебному

предмету
«Биология» в

режиме апробации
09.03.2022г.             Итоговое устное

собеседование
ВПР по учебному

предмету
«Физика» в

режиме апробации
10.03.2022г.                Учебные предметы

«Иностранный
язык»

(английский),
«Информатика»
РТМ в форме

ЕГЭ*
11.03.2022г.                ВПР по учебному

предмету «Химия»
в режиме
апробации

15.03.2022г. ВПР по учебному
предмету

 «Русский язык»

ВПР по учебному
предмету

 «Русский язык»

         ВПР по учебному
предмету

«География» в
режиме апробации

16.03.2022г.       ВПР по учебному
предмету

 «Русский язык»

ВПР по учебному
предмету

 «Русский язык»

17.03.2022г. ВПР по учебному
предмету

«Математика»

ВПР по учебному
предмету

«Математика»

         Учебный предмет
«Иностранный

язык»
(английский) в

режиме апробации
18.03.2022г.       ВПР по учебному

предмету
«Математика»

ВПР по учебному
предмету

«Математика»

29.03.2022г. ВПР по учебному
предмету

«История»

30.03.2022г.       ВПР по учебным
предметам

«История», «Биология»,
«География»,

«Обществознание»,
«Физика»**

31.03.2022г. ВПР по учебному
предмету

«Биология»

01.04.2022г.    ВПР по учебным
предметам

«История», «Биология»,
«География»,

«Обществознание»**

05.04.2022г.    ВПР по учебным
предметам

«История», «Биология»,
«География»,

«Обществознание»**

08.04.2022г.       ВПР по учебным
предметам

«История», «Биология»,
«География»,

«Обществознание»,
«Физика»**

12.04.2022г.           ВПР по учебным
предметам

«История», «Биология»,
«География»,

«Обществознание»,
«Физика», «Химия»**

15.04.2022г.          ВПР по учебным
предметам

«История», «Биология»,
«География»,

«Обществознание»,
«Физика», «Химия»**

27.04.2022г.       ВПР по учебному
предмету

«Иностранный язык»
(английский)

      Учебный предмет
«Информатика
«РТМ в форме

ЕГЭ*
16.05.2022г.           Итоговое устное

собеседование

17.05.2022г.                Учебный предмет

«Обществознание»
РМТ в форме

ЕГЭ*
* РТМ – Региональное тренировочное мероприятие
**Всероссийские проверочные работы в параллели 6,7,8 классов проводят для каждого класса по учебным предметам «Русский язык» и «Математика»
в обязательном порядке и по двум учебным предметам на основе случайного выбора.

		2022-02-15T16:00:43+0500
	Директор Комолова Полина Владимировна